
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Projektová dokumentace – realizace společných 
zařízení KoPÚ Bohuslavice 

Č. j. / Sp. značka: SPU 172919/2018/Ul  // 4VZ2994/2018-571101 

Druh zadávacího řízení: Dle bodu 11.5. Směrnice o zadávání veřejných 
zakázek č. SM 07/16 - služby 

 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Moravskoslezský kraj obdržel žádosti o dodatečné informace k veřejné zakázce na služby 
s názvem „Projektová dokumentace – realizace společných zařízení KoPÚ 
Bohuslavice“. 
 
V souladu s bodem 7.1. Výzvy k podání nabídek zadavatel na základě žádosti dodavatele o 
vysvětlení dokumentace podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 
 
V bodě 2.3. Splnění technické kvalifikace a dle vysvětlení zadávací dokumentace č.1  ze dne 
3.4.2018 je uvedeno: 

    - Vedoucí projekčního týmu-VŠ vzdělání, autorizace v oboru Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství (Vodohospodářské stavby) praxe v oboru projektování min. 5 let, 
minimálně 2 ukončené projektové dokumentace obdobného charakteru za posledních 5 let  
(projektování polních cest či komunikací), kdy celkový investiční objem (rozpočet) byl u 
každé z nich min.10 mil Kč bez DPH. 

Z jakého důvodu jsou u vedoucího týmu s autorizací v oboru vodohospodářských staveb 
požadovány projektové dokumentace projektování polních cest či komunikací, když má dle 
charakteru veřejné zakázky prokázat zkušenosti z projektování vodohospodářských staveb? 

 
Vysvětlení: 
 
Zadavatel znovu posoudil podmínky zadání této veřejné zakázky malého rozsahu a 
připomínku dodavatele uznává.  
Bod 2.3. Splnění technické kvalifikace ve výzvě pro podání nabídek zadavatel upravuje 
následovně: 
 
Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží seznam významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení s uvedením 
jejich ceny, doby poskytnutí a identifikaci objednatele. Přílohou seznamu musí být: 



 

 

2 
 

- osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto služeb nebo smlouva 
o dílo či jiný doklad o uskutečnění plnění. 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením kopie požadovaného dokladu.  
Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení prokáže, že 
realizoval min.: 
- min. 2 obdobné služby charakteru dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby 
pozemních komunikací či vodohospodářských staveb v rozsahu každé z nich ve výši min. 
500.000,- Kč včetně DPH.  
Zadavatel dále požaduje za účelem prokázání lidských zdrojů a odborných schopností a 
zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající 
kvalitě, aby dodavatel prokázal své odborné schopnosti a zkušenosti seznamem osob, kteří 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 
Ze seznamu osob musí vyplývat splnění minimální úrovně technické kvalifikace, a to v 
rozsahu: 

• Vedoucí projekčního týmu – VŠ vzdělání, autorizace v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství („Vodohospodářské stavby“), praxe v oboru 
projektování min. 5 let, minimálně 2 ukončené projektové dokumentace obdobného 
charakteru za posledních 5 let (projektování vodohospodářských staveb), kdy 
celkový investiční objem (rozpočet) byl u každé z nich min. 10 mil. Kč bez DPH. 

• Zástupce vedoucího projekčního týmu – VŠ/SŠ vzdělání, min. 5 let praxe v oboru 
projektování dopravních staveb a doložil minimálně 2 ukončené projektové 
dokumentace obdobného charakteru (projektování dopravních staveb) za posledních 
5 let, kdy celkový investiční objem (rozpočet) byl u každé z nich min. 5 mil. Kč bez 
DPH. 

 
 
Dotaz: 

V návrhu SoD na zhotovení PD-realizace společných zařízení KoPÚ Bohuslavice je  
v odst. 1.2.1 Dokumentační základna Díla (podklady pro zpracování projektové 
dokumentace): technická zpráva PSZ, Situace PSZ, DTR. 

DTR není součástí zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem PD-realizace 
společných zařízení KoPÚ Bohuslavice. 

Je možné poskytnout DTR jako přílohu zadávací dokumentace? 

    
Vysvětlení: 
 
Zadavatel nepovažuje za nezbytně nutné poskytovat dokumentaci technického řešení (DTR) 
před podpisem smlouvy o dílo. Tuto dokumentace poskytne zhotoviteli díla po zahájení prací 
na vlastní projektové dokumentaci. 
 
 
 
 
 



 

 

3 
 

 
Lhůta pro podání nabídek nemění a je stanovena na 20.4.2018 v 9,00 hod. 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem 
 
 
V Ostravě dne 9.4.2018  
 
 
 
 
 
 
………………………. 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
 


	V Ostravě dne 9.4.2018
	……………………….

		2018-04-09T15:31:00+0200
	Mgr. Dana Lišková
	Podpis




